
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

40 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXVIII

CONTRATO 
MODALIDADE 
OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

VALOR 

ld:04719E7DEODBD29A 

-ESTADO DO PIAut 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

N º 197/2021 
DISPENSA DE LICITAÇAO Nº 026/2021 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 05(CINCO) CURSOS, SENDO 02(DOIS) NO 
FORMATO PRESENCIAL E 03(TRÊS) NO FORMATO 
ONLINE, COM o OBJETIVO DE INCENTIVAR A 
PROFISSIONALIZAÇÃO ARTÍSTICA, EMPODERAMENTO 
CULTURAL E PRINCIPALMENTE ESTIMULAR A 
PARTICIPAÇÃO DESTES NA CADEIA PRODUTIVA DA 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
- PI. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
CNPJ 06.772.859/000!-03 
ASSOCIAÇÃO AMIGOS DA ARTE E DA CULTURA DO 
PIAUÍ, CNPJ Nº 07.148.770/0001-25 
R$ 48.658,59 (quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e oito 
reais e cinquenta e nove centavos) 

FONTE DE RECURSO OUTRAS DESTINAÇÕES VINCULADAS DE RECURSOS 
DATA DA ASSINATURA 07/ 12/2021 
VIGENCIA 
SIGNATÁRIO 

90(noventa) dias 
Agnaldo Ribeiro dos Santos (CONTRATANTE) 
Jone Clay Macêdo (CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato-PI, 07 de dezembro de 2021. 

Agnaldo Ribeiro dos Santos 
Secretário Municipal de Cultura 

ld: 167C259AAODDD296 

-ESTADO DO PIAU( 
MUNlciPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ; 06.772.859/0001-03 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2021 

TERMO DERA TIFICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua 
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de 
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 05(cinco) cursos, sendo 
02(dois) no formato presencial e 03(três) no formato online, com o objetivo de incentivar a 
profissionalização artística, empoderamento cultural e principalmente estimular a 
participação destes na cadeia produtiva da cultura do município de São Raimundo Nonato 
- PI. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
CNPJ 06.772.859/0001-03 

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO AMIGOS DA ARTE E DA CULTURA DO PIAUÍ, 
CNPJ Nº 07.148.770/0001-25. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 48.658,59 (quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e 
oito reais e cinquenta e nove centavos). 

PRAZO DE VIGÍ.NCIA: 90 (noventa) dias. 

FUNDAMENTO: Artigo 75, inciso II da lei 14.133/2021 . 

RATIFICO nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 a Dispensa de Licitação Nº 026/2021 , 
da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Piauí. 

São Raimundo Nonato-PI, 07 de dezembro de 2021 . 

Agnaldo Ribeiro dos Santos 
Secretário Municipal de Cultura 

ld:030E59058351D232 

~m~oo,~i 
""""""' "'"~'" """""""' 1 1 ; • 1 1 CNPJ: 06.554.760/0001-27 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 
AQUISIÇÃO DE BENS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÔRIO 

O Senhor Pregoeiro, André Lucas Andrade Pereira, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 10.520/02, art. 4°, XX, 
e/e art. 9°. V e IX. do Decreto Federal nº 3.555/00. à vista do relatório da licitação. 
resolve: 

01 -ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo nº 001 .0003753/2021 
b) Licitação nº 003/2021 
e) Modalidade: Pregão Presencial para contratação de serviços 
d) Data da Adjudicação: 08/10/2021 
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE CARRO 
DE SOM PARA DIVULGAÇÃO DE AÇÕES INSTITUCIONAIS DO MUNICIPIO 
DE ÁGUA BRANCA-PI. 
f) Fornecedores e Itens Vencedores: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO 

01 Horas de carro de som. hora 

EMPRESA: 
Francisco Correia de Pinho Junior 
CNPJ: 42.883.305/0001-39 
COMPASA, RUA LUIZ GONZAGA,309, 
ÁGUA BRANCA-PI. 

QUANT 

720 

EMPRESA 
VENCEDORA 
Francisco 
Correia de 

Pinho Junior 

ÁGUA BRANCA, 08 de OUTUBO de 2021 

André Lucas Andrade Pereira 
Pregoeiro 

V. UNIT. 
MÉDIO 
50,00 

ld:05D4E3F63E65D230 
ESTADO DO PIAUÍ 

V. TOTAL 

36.000,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA 

CNPJ: 06.554.760/0001-27 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PARA 
DIVULGAÇÃO DE AÇÕES INSTITUCIONAIS DO MUNICIPIO DE ÁGUA BRANCA-PI. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Presencial, nº 003/2021 de que trata este 
processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a contratação de empresa para 
LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO DE AÇÕES INSTITUCIONAIS 
DO MUNICIPIO. Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação pertinente, 
consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e Assessoria Jurídica do 
Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, 
modalidade Pregão, nº 003/2021, conforme documentos que instruem o processo. 

Água Branca (PI), 11 de OUTUBRO de 2021. 

José da Cruz Ribeiro Junior 

Prefeito Municipal 


